

**ETATS FINANCIERS AU 31/12/2013 (en milliers de F.CFA)**
**1- CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL**

	Périodes		Variation	
	Exercice 2013	Exercice 2012	en Kfcfa	en %
Chiffre d'affaires	<b>39 384 889</b>	<b>36 353 012</b>	<b>3 031 877</b>	<b>8%</b>

**2- BILAN**

	ACTIF		PASSIF	
	Exercice 2013	Exercice 2012	Exercice 2013	Exercice 2012
Charges immobilisées	-	-		
Immobilisations incorporelles	1 896 404	1 822 070	Capital social	8 814 838
Immobilisations corporelles	9 548 980	7 785 102	Primes et réserves	27 820 231
Immobilisations financières	13 051 573	14 453 383	Résultat net de l'exercice	2 411 844
Stocks	15 775 848	13 456 571	Dettes financières	7 401 190
Créances et emplois assimilés	25 926 403	22 691 764	Dettes d'exploitation	8 137 214
Trésorerie Actif	1 026 215	1 275 408	Trésorerie passif	12 640 106
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>67 225 423</b>	<b>61 484 298</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>67 225 423</b>

**3- COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice 2013	Exercice 2012		Exercice 2013	Exercice 2012
Achats de marchandises	1 252 755	677 865	Chiffre d'affaires	39 384 889	36 353 012
Achats de matières & Autres achats	21 981 540	18 734 595			
Variation de stock	628 880	2 198 679	Variation de stock	293 526	1 524 308
Transports	3 075 209	3 196 258	Production immobilisée	330 350	586 168
Services extérieurs	4 923 789	4 551 992	Subvention d'exploitation	104 999	-
Impôts et taxes	583 463	357 857	Autres produits	3 172 287	1 652 428
Autres charges	2 719 646	1 917 105			
<b>TOTAL</b>	<b>33 907 522</b>	<b>31 634 351</b>	<b>TOTAL</b>	<b>43 286 051</b>	<b>40 115 916</b>
<b>Valeur ajoutée</b>				<b>9 378 529</b>	<b>8 481 565</b>
Charges de personnel	6 543 215	6 188 793			
<b>Excédent brut D'exploitation</b>				<b>2 835 314</b>	<b>2 292 772</b>
Dotations aux amort. et prov.	3 040 612	2 789 191	Reprises de provisions	1 015 579	818 498
			Transferts de charges	397 878	547 387
<b>Résultat d'exploitation</b>				<b>1 208 159</b>	<b>869 466</b>
Charges financières	1 137 451	1 175 735	Produits financiers	2 273 155	2 050 639
<b>Résultat financier</b>				<b>1 135 704</b>	<b>874 904</b>
Résultat des activités ordinaires				2 343 864	1 744 371
Résultat HAO				102 980	1 443
Impôt sur le résultat				35 000	30 000
<b>Résultat Net</b>				<b>2 411 844</b>	<b>1 715 814</b>

**4- TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS**

	Exercice 2013	Exercice 2012		Exercice 2013	Exercice 2012
Investissements nets	2 176 729	1 239 693	Capacité Autofinancement	2 974 226	3 440 382
Variation du BFE	-	-	Variation du BFE	2 544 423	5 669 513
Remboursement d'emprunts	1 571 912	1 204 067	Aug. de capital par apport nouveau	20 595	-
Dividendes	-	-	Nouv. Emprunts	3 542 498	3 334 312
<b>TOTAL EMPLOIS A FINANCER</b>	<b>3 748 641</b>	<b>2 443 760</b>	<b>RESSOURCES DE FINANCEMENT</b>	<b>3 992 896</b>	<b>1 105 181</b>
<b>VARIATION DE TRESORERIE</b>				<b>244 255</b>	<b>1 338 579</b>
Trésorerie à l'ouverture				11 858 146	10 519 567
Trésorerie à la clôture				11 613 891	11 858 146

**5- PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT**

	MONTANTS
Réserve légale	-
Report à nouveau	12 272 485
Dividendes	1 939 264